
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru 
17.08.2020г. №

ПРИКАЗ

«Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков при входе в МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ», помещения приёма пищи , 
санитарные узлы и туалетные комнаты, об утверждении инструкции по их использованию

В соответствии санитарно -  эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -  
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных учреждений и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19),в целях 
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Алиеву Н.А. зам.директора по АХЧ, обеспечить условий для гигиенической обработки 

рук с применением кожных антисептиков при входе в МБОУ «ст.Карланюртовская 
СОШ» , помещения приёма пищи , санитарные узлы и туалетные комнаты.

2. Утвердить инструкции по обработке рук мылом и кожным антисептиком (Приложение).
3. Алиеву Н.А. зам.директора по АХЧ, провести инструктаж по обработке рук с младшим 

обслуживающим персоналом и учебно-вспомогательным персоналом в срок до 
28.08.2020 года.

4. Магомедовой З.А. заместителю директора по учебно-воспитательной работе провести 
инструктаж по обработке рук с педагогическими работниками МБОУ 
«ст.Карланюртовская СОШ» в срок до 28.08.2020 года.

5. Классным руководителям 1 - 1 1  классов на классных часах провести инструктаж по 
обработке рук с обучающимися МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ» в срок до 04.09.2020 
года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.М.Жалалудинова

mailto:soshl929@mail.ru

